IV. Ἀπειτα τοίνουν σπουδῆ μετὰ συχνοῦ τοῦ Ψωμαλῶν στρατοῦ, πρὸν αἰσθέσθαι τοὺς Εύβοιάς τὴν ἐργασίαν. Εἰδὼς δὲ τὴν Λατίνον ὁράν καὶ ως οὐκ ἀνέξεται δ' τῇς Εύβοιάς ἀρχηγὸς μὴ αἰφύδιως προάλλεσθαι τῆς πόλεως στρατὸν ἐπιτρέχοντα βλέπων ἀλλότριον, [P. 57] προλογίζει νυκτὸς περὶ τὴν πόλιν συχνοὺς διπλίτας. Ἐπειτα ἐπιφανεῖται πρωτας αὐτὸς κατατρέχων τὸν κύκλῳ, ὡς ἐν ὅπλοις εὐθὺς ἀναγκασθῆναι γενέσθαι τοὺς ἐνδον τείχους εὑρεθέντας Λατίνους ἀμφὶ τῷ σφῶν ἀρχηγῷ, καὶ μάλα τοι: λίαν δέξεως ἀπαντᾷν ἐς τοὺς πολεμίους. "Οθεν αὐτοὶς ἐξαπίνης διπισθεν μὲν ἐπιπεσόντες καὶ κυκλώσαντες μετὰ τῶν λόχων οἱ λοχαγοί, Ἐμπροσθεν δ' αὖ μὲν ὡν ἐπεφέρετο στρατοπέδων δ' Ἰκάριος, τὸν μὲν ἀρχηγὸν τῆς Εύβοιάς (98) ζῶντα χειροῦνται καὶ πλεύσους ὅργον ἀπέφηγαν ἔιφους.

V. Ἀγεται μέντοι πρὸς Ἰκαρίον πρὸς φασιλέα ἐξιμιος δ' τῇς Εύβοιάς ἀρχηγὸς καὶ βραχὺ τι ἐπιεινὸς ἐτελεύτησεν. Ἐτελεύτησε δὲ οὕτως. Εἰσελθὼν ἐν τοῖς φασιλεῖσι καὶ σάκες πρὸς τῆς πούλης ως δεσμόφ

A principe (est autem ea Venetorum provincia) post captiam Constantinopolii cum defecisset, et alios Eubœenses non paucos sibi ascivisset, munitam arcem occupavit: e qua crebro descendens, e finitimiis agris et vicis prædas agebat. Quamobrem 96 agrestes omnes ita brevi tempore perterrefecit, ut nec extra mœnia habitare, nec in villis e agris sine speculatori versari auderent. Non longe post munito etiam oppidulo potitur, unde aperto Marte cum Eubœæ principe congregati ausus est. Tamen veritus ne ab illo totis viribus irruenta subigeretur, per legatos societatem imperatoris petit, qua impetrata oppidulum justo præsidio firmat. Tum ultra ipse ad imperatorem transit, eique cum alia pollicetur, tum, si justum exercitum a Romanis accepisset, nihil prohibitum quo minus universam Eubœam illius imperio subjiceret.

B

II. Celeriter igitur cum multis Romanis militibus abit, priusquam accessum ejus Eubœi præsentirent. Sed Latini superciliū non ignarus sciens ne Eubœæ principem non commissurum esse, quin peregrino exercitu viso ex urbe subito erumperet; noctu multos milites circa urbem in insidiis collocait; deinde mane ipse apparebat circumiacentia loca incurrans. Itaque Latini, qui tum intra mœnia aderant, subito arma cum suo duce arripere, et hostibus celerrime occurrere coguntur: quos drepente adorti circumstant a tergo ii qui in insidiis erant duces et milites; a fronte Icarius cum suis copiis: ac principem quidem vivum capiunt, et complures alios cum eo, ceteros vero cœdunt.

C

III. Princeps igitur Eubœæ captivus ab Icario ad imperatorem 97 perducitur, et paulo post obit. Obiit autem hoc modo. Regiam ingressus et, ut captivum decet ante fortes stans, cum imperatore

Variorum notæ.

(96) Pachymer. lib. v, cap. 27. Istius porro Icarii defectionem pluribus descripsimus in Hist. Franco-Byzant. lib. v, n. 45 et 46, ubi illum fuisse ex Zacheriarum seu Jaqueriarum familia Genuensi docuimus, ex qua alter Benedictus Zacharias, ac illius forte filius, Chium insulam Graecis abstulit sub an. 1204. Vid. eamdem Hist. lib. vi, n. 25. DUCANG.

(97) Interpres prætorem veritatem; principem emendavimus. Incertum autem, quod mox subdit, an Eubœa reipublica Venetæ ea tempestate provincia extiterit, cum a tribus diversis principibus tum possidetur, ex familiis Dalle Carceri Veronensi, di Ghisi Veneta, et Zacharia Gennensi, ex qua postrema erat Icarus, qui, ut scribit Pachymeres d. cap. 27, ex istius insula dominis erat, atque, ut vero est simile, a duobus aliis principibus defecerat, orta invicem similitate. Scribit Andreas Dandulus in Chron. ms. sub an. 1234 et 1258 Guilelmum Villardunum, qui Gaufredo fratri Moreæ et Achaie principi successorat, ad se evocatis Narioto Dalle Carceri, et Guilelmo Veronensi, Eubœæ insulæ principibus, iisque in carcere conjectis, in ea uideamus insulam cum copiis irrupisse, hancque ex-

pugnasse, ex ea pulso Paulo Gradenigo, Venetoru n bajulo: Venetos vero, missi Marco Gradenigo cum 7 triremibus, in auxilium ascitis vicinis principibus, insulam denuo receperunt. Sed et ex archivo canonicæ compitorum Parisiensis docemur, anno 1544 d. iei. magnates, quorum alter P. Dalle Carceri, alter Bartholomaeus Ghisi nobilis Venetus vocabatur, isti insula tum in solidum imperasse, ac Moreæ principi fidem et clientelam prestitisse. Vide eundem Dandulum ann. 1260 et 1272; Salelicum etc. DUCANG.

(98) Alter Pachymeres, qui non Eubœæ principem, sed Joannem Mæzyn κύριον, seu ut nostri vocabant le grand Sire, captum et adductum, ac deinde renissimū et timi decessisse, eique successisse Guilelmum illius fratrem Magnum dominum scribit. Qui porro Mæzyn κύριος ab eo inimicatur, non alius est ab Atheniensi Duce, ita a nostris appellato, quod ejus ditio longius ceteris in Graeca pretenderetur: uteque vero ex familia de la Roche exstitit. Vide Historia n. Franco-Byzant. lib. v, n. 47. LUCANG.

in solio considentem senatumque omnem splendido et decenti habitu circumstantem, Icarium vero non ita pridem servum, nunc splendida veste et cum gravitate introeuntem et exeuitem, et in aurem imperatoris familiariter insusurrantem conspexisset, abrupta statim vita pronus humi concidit, quia fortunae sicciantis insolentiam ferre non potuit.

IV. Cæterum pulsis urbe Latinis turba opificum et circumforaneorum hominum remansit, ex Venetis et Pisani permista. Quare non tutum nec paci accommodatum esse visum est, etiam Genuenses in urbem recipere: eaque de causa e regione in Galatæ territorio locum eis assignavit imperator ad habitandum, etiam mercium immunitatem promissam iisdem gratificatus. Nam antequam urbs regina caperetur, promiserat imperator daturum se iis, si sibi adjumento essent adversus urbis possessores Latinos, ejusmodi immunitatem; id quod re ipsa novissime praestitit, quanquam absque illoruī ope urbem cepisset. Magistratus vero illuc statis temporibus mittuntur, Venetiis, is qui bajulus vocatur; Pisis, consul; Genua, potestas. Quibus nominibus in Græcum sermone in translati respondunt, bajulo ἐπίτροπος, consuli ἔφορος, potestati 98 ξένουσιαστής.